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turligvis altid meget byrdefuldt Tilsyn med 
deres Virksomhed, ikke skal stille disse 
Livsforsikringsselskaber lige med Statsan- 
stalten ved, at de faa Stempelfrihed for Po- 
licer. Forholdet er jo, at derved, at Staten 
driver denne Virksomhed, vanskeliggør den 
den private Livsforsikringsvirksomhed. 

Elis nger: Til Ministerens Udtalelse 
om, at hvis andre Kredse af Smaafolk 
slutte sig sammen paa lignende Maade 
som her, finder han det naturligt, naar de 
i øvrigt bære sig ad paa samme Maade, 
som Tilfældet er her, at give dem den 
samme Begunstigelse, som der her er Tale 
om, skal jeg blot sige, at i mange Til- 
fælde vil det være meget heldigere for de 
Smaafolk, som ønske at tegne Forsikrin- 
ger, at tegne, disse i bestaaende større 
Selskaber end at foretage en saadan Sam- 
menslutnÌng, fordi de store Udgifter ved 
at opkræve Præmierne i ugentlige eller 
maanedlige Bidrag forhøje Præmierne 홢 
det kan Statsanstalten ikke indlade sig paa, 
hvorfor ogsaa Arbejdernes Forsikringssel- 
skab staar som en selvstændig Forsikrings- 
virksomhed. Haves der i Forvejen en Ad- 
ministration i Gang, blive Udgifterne min- 
dre. Naar derfor den højtærede Minister 
ønsker 홢 og det hører jeg med Tilfreds- 
hed 홢, at saadanne Smaaforsikringer skulle 
have Begunstigelse, haaber jeg, den ærede 
Minister ved nærmere Overvejelse vil komme 
til det Resultat, at ogsaa andre Former 
end dem, han nævnede, bør have et natur- 
ligt Krav paa at faa samme Begunstigelse. 

Knudsens Jeg har ikke tidligere villet 
begære Ordet i den Debat, som har fundet 
Sted ved dette Lovforslags 2den og nu- 
værende 3die Behandling. Naar Arbejdernes 
Livsforsikringsselskab nemlig har indsendt 
Andragenc1e til den ærede Minister om 
denne Stempelfrihed, har det naturligvis 
ikke været Arbejdernes Livsforsikringssel- 
skabs Tanke at., ville træde hindrende i 
Vejen for, at andre ubemidlede kunne op- 
naa en lignende Begunstigelse, og da dette 
laa umiddelbart for, har der egentlig ikke 
været Anledning for mig til at tage Or- 
det. Paa den anden Side er det klart, at 

; I Arbejdernes Livsforsikringsselskab kun har 
kunnet henvende sig paa egne Vegne til 
Regeringen med denne Anmodning om 
Stempelfrihed, og at det er den højtærede 
Minister taknemmeligt for, at Andragendet 
er blevet taget til Følge. Naar jeg nu har 
taget Ordet, er det i Anledning af en Ud- 
talelse af den højtærede Minister, som jeg 
haaber, jeg ikke har misforstaaet, men 

som. jeg dog kunde ønske at faa lidt nøjere 
præciseret. ' 

Den højtærede Minister udtalte an- 
gaaende de Spørgsmaal, som vare rejste 
her fra forskellige Sider, at han vilde tage 
Sagen under Overvejelse, og det har jeg 
opfattet paa den Maade, at naar dette 
Lovforslag er gennemført, vil den højtærede 
Minister tage under Overvejelse, hvorvidt 
det Princip, som ligger i Lovforslaget, kan 
føres videre til andre Selskaber. Det kunde 
tænkes,, at den højtærede Ministers 
Overvejelser kunde gaa ud paa, om man 
til dette Lovforslag kunde knytte Bestem- 
melser om andre Selskaber. Dette vilde 
jeg anse for at være mindre heldigt, idet 
det vilde sinke Lovforslagets Gang gennem 
Rigsdagen. Som jeg allerede tillod mig at 
udtale ved lste Behandling, vil den Be- 
gunstigelse, som her kommer Selskabet til 
gode, i saa stor Udstrækning som muligt 
blive- overført paa de forsikrede, og Resul-' 
tatet vil altsaa blive, at i hvert Fald ad- 
skillige af de forsikrede ville kunne forvente, 
at de Ydelser, de skulle præstere for at 
blive forsikrede, ville blive lempeligere. 
Det vil imidlertid have til Følge, at de 
forsikringssøgende, som ville søge Arbej- 
dernes Livsforsikringsselskab, naar Lov- 
forslaget er gennemført, ville kunne opnaa 
noget billigere Vilkaar end de, der nu søge 
det, og det kan igen have til Følge, at en 
Del, som ønske at forsikre sig, holde sig 
tilbage, indtil Lovforslaget er gennemført. 
Derfor vil en Standsning af Lovforslagets 
Bevægelse eller dets noget langsomme 
Grang gennem Rigsdagen kunne virké i 
modsat Retning af den, som Lovforslaget 
tilsigter: at tilskynde saa mange ubemid- 
lede som muligt til at lade . sig forsikre. 
Jeg vil da tillade mig at spørge den højt- 
ærede Minister, om den Opfattelse er rig- 
tig, at det er efter, at dette Lovforslag er 
gennemført, - at den højtærede Minister vil 
overveje, om det her fulgte Princip kan 
udvides til andre Selskaber. Som jeg til- 
lod mig at bemærke allerede ved 1ste Be- 
handling, er det af stor Vigtighed, at dette 
Lovforslag gennemføres saa hurtigt som 
paa nogen Maade muligt. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): - 
Det forekommer mig, at den Ængstelse, 
der har grebet det ærede Medlem, der 
sidst talte, er ganske ubegrundet, den har 
ingen Hjemmel i de Ord, jeg har udtalt. 
Jeg har netop sagt, at vil man gaa til 
de^ som det ærede Medlem for Randers 
Amts 6te Valgkreds (Neergaard) og det 
ærede Medlem for Københavns Amts 1ste 


